

Ponad trzysta osób wzięło udział w turniejach i zajęciach sportowych zorganizowanych przez OSiR w Staszowie wspólnie z klubami sportowymi w ramach akcji "Sportowe Ferie 2016". Podczas dwóch tygodni ferii można było uczestniczyć w sportowej rywalizacji podczas turniejów piłki nożnej, siatkówki, skoszykówki, tenisa stołowego oraz konkursie skoku wzwyż. Dla początkujących przygotowano zajęcia z badmintona zakończone sprawdzianem nabytych umiejętności podczas turnieju.

Cykl zawodów sportowych w ferie rozpoczął się od **VII Młodzieżowego Konkursu Skoku Wzwyż**. Wzięło w nim udział 22 zawodników. Rywalizację wśród uczniów szkół podstawowych zdominowali reprezentanci Gminy Klimontów. Wśród chłopców zwyciężył Sylwester Przewlekły, drugie miejsce zajął Patryk Konecki (obaj SP Goźlice), a trzeci był Bartłomiej Kusal (SP Ossolin). W tej samej kategorii wśród dziewcząt zwyciężyła reprezentantka szkoły podstawowej nr 2 w Staszowie Weronika Bednarska, drugie miejsce zajęła Wiktoria Wróblewska (SP Ossolin).

Wśród gimnazjalistek całe podium przypadło w udziale zawodniczkom trenującym na codzień w klubie "Sigma-OSiR". Pierwsze miejsce z wynikiem 140 cm zajęła Izabela Jastrząb, druga była Kamila Legiecka (125 cm), a trzecia Wiktoria Staneta (115 cm). Wśród chłopców najlepszy wynik osiągnął Kacper Bąk z Połańca. Pokonał poprzeczkę zawieszoną na wysokości 150 cm. Drugie miejsce zajął Mateusz Podsiedlik (Gim. nr 2 Staszów) z wynikiem 135 cm, a trzecie Jakub Janus (Gim. nr 1 Staszów) z wynikiem 125 cm.

Bardzo wyrównany przebieg miała walka o złoto w rywalizacji chłopców z roczników 1997-1999. Dwóch zawodników pokonało poprzeczkę zawieszoną na wysokości 155 cm i o miejscu na podium decydowała liczba strąceń. W pierwszej próbie wysokość tą pokonał Mateusz Cecelon zajmując tym samym pierwsze miejsce, drugi był Tomasz Ziarno, który wysokość tą zaliczył w trzeciej próbie. Trzecie miejsce zajął Maciej Kowalski z wynikiem 135 cm. Wśród dziewcząt zwyciężyła Aleksandra Stawiarz, która pokonała poprzeczkę zwieszoną na wysokości 125 cm. Drugie miejsce zajęła Iga Suchojad.

Po raz jedenasty w Hali OSiR **"dzikie drużyny" spotkały się w turnieju piłki nożnej**. W tegorocznych zawodach wzięło udział 20 drużyn, które rywalizowały w dwóch kategoriach wiekowych.

Osiem drużyn rywalizowało w kategorii roczników 2000-2002. Po rozegraniu meczów w grupach i spotkaniach półfinałowych w finale rozgrywek spotkały się ekipy Są lepsi i Wyindywiadualizowani. Są lepsi wbrew swojej nazwie okazali się skuteczniejsi i wygrali 1:0. W całym turnieju nie przegrali żadnego meczu i stracili tylko jedną bramkę. W meczu o trzecie miejsce UPLKS Strzelec pokonał Kropka tim 2:1. Statuetkę dla najlepszego strzelca turnieju odebrał Michał Jaskóła (UPLKS Strzelec) - 7 goli. Najlepszym bramkarzem został Kamil Mira (Są lepsi).

W piątek 22 stycznia, hala należała dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. O zwycięstwo walczyło 12 drużyn, które podzielono na cztery grupy. Po rozegraniu meczów grupowych ćwierćfinałów i półfinałów w meczu fiantowym spotkały się Banda Łysego i Ekipa z Jeepa. W całym meczu przewagę miała Ekipa z Jeepa. Bramki zdobyli Karol Rogala, Damian Łata i Damian Szewczyk. Przeciwnicy odpowiedzieli tylko jedną bramką, którą zdobył Patryk Wąsik. Przegrane drużyny z półfinałów spotkały się w meczu o trzecie miejsce. W regulaminowym czasie gry żadnej z drużyn nie udało się strzelić gola i zwycięzcę musiały wyłonić rzuty karne. Również ich przebieg był niezwykle wyrównany, zwycięzcę wyłoniła dopiero szósta seria. Lepsi okazali się zawodnicy Legwana na czoło i pokonali Desperados 6:5. Najlepszym zawodnikiem w tej kategorii wiekowej został Karol Rogala (Ekipa z Jeepa), a najlepszym bramkarzem Damian Przetak (Banda Łysego).

Drugi tydzień ferii rozpoczął się od **Młodzieżowego Turnieju w Mini Piłkę Siatkową**. Wzięło w nim udział 48 młodych siatkarzy i siatkarek, którzy rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych. W najmłodszej kategorii w której rywalizowały dziewczęta ze szkół podstawowych zwyciężyła para Natalia Burzyńska/Wiktoria Rusek, drugie miejsce zajęły Karolina Mroczek i Natalia Kufel, a trzecie

Julia Łukasik i Aleksandra Ufel.

W kategorii roczników 2000-2002 zwyciężyła para Oliwia Błaszczyk/Sobusiak Maja, która w finale pokonała parę Izabela Jstrząb/Kinga Krawczyk. W spotkaniu o trzecie miejsce reprezentantki Bogorii Weronika Siuda i Ola Jędrzejczak pokonały staszowską parę Ola Kargulewicz/Vanessa Lisiecka. Wśród chłopców najepszy byli zawodnicy ze Staszowa Sebastian Janiec/Wiktor Majka, którzy w finale pokonali parę z Buska-Zdroju Adrian Bucki/Piotr Koziel. Trzecie miejsce zajęli Kamil Mira/Kacper Niedźwiecki ze Staszowa.

Współorganizatorem turnieju był klub IUKS Integro Staszów.

Coraz większym zainteresowaniem cieszą się turnieje koszykówki. W zawodach, które odbyły się 27 stycznia wzięło udział osiem drużyn chłopców oraz dziewięć zespołów dziewcząt wśród których dominowały drużyny z Oleśnicy. Turniej odbywał się w hali, ale obowiązywały zasady koszykówki ulicznej. Wśród chłopców zwyciężyła ekipa Dope, drugie miejsce zajęły Łosie, a w meczu o trzecie miejsce Obrońcy Bocianów pokonali Cichociemnych.

Rywalizację dziewcząt wygrała Oleśnica, która w finale pokonała UPLKS 15:8. Niezwykle wyrównany przebieg miał mecz o trzecie miejsce w którym Ciapskład zmierzył się z Uśmiechami. W regulaminowym czasie gry był remis 6:6 i mecz musiał się rozstrzygnąć podczas dogrywki. W dodatkowym czasie gry skuteczniejsze okazały się koszykarki z Ciapskład.

Wyróżnienia indywidualne otrzymali Kinga Sojka (Uśmiechy) i Mateusz Mazanka (Obrońcy Bocianów).

Współorganizatorem turnieju było Powiatowe Zrzeszenie LZS w Staszowie.

Ostatni piątek ferii należał do miłośników celuloidowej piłeczki. W jedenastej edycji **Zimowego Turnieju Tenisa Stołowego** wzięło udział 48 zawodników. Podobnie jak w roku ubiegłym, silna reprezentacja przyjechała z terenu Gminy Klimontów. Właśnie ci zawodnicy zdominowali rywalizację w najmłodszej kategorii - uczniów szkół podstawowych. Wśród dziewcząt jak również wśród chłopców wszystkie miejsca na podium zajęli reprezentanci Nawodzic. Pierwsze miejsce zajęła Klaudia Grębowiec, drugie Marta Dąbrowska, a trzecie Marta Bieniek. Najlepszym tenisistą stołowym został Bartłomiej Lasota, drugie miejsce zajął Sebastian Golonka, a trzecie wywalczył Kacper Orłowski.

W rywalizacji gimnazjalistek dwa miejsca na podium zdobyły uczennice gimnazjum w Klimontowie. Pierwsze miejsce zajęła Martyna Kordyka, drugie Emilia Figacz, a trzecia była Izabela Jstrząb z Gimnazjum nr 2 W Staszowie. Wśród gimnazjalistów nie miał sobie równych Paweł Jaguś z Rytwian, drugie miejsce zajął Marcel Nowak z Osieka, a trzecie Michał Pytowski z Szydłowa.

W rywalizacji zawodników z roczników 1997-1999 zwyciężył Jakub Łoch na codziń uczeń LO w Bogorii. Świetnie spisał się Tomasz Pióro, który zdobył drugie miejsce. Tomasz na codziń jest uczniem staszowskiego gimnazjum nr 2, jednak w tym turnieju zdecydował się na start w wyższej kategorii wiekowej. Trzecie miejsce i brązowy medal wywalczył Kamil Woźniak z Zespołu Szkół z Chmielnika.

Przez całe ferie w Hali OSiR odbywały się zajęcia **Zimowej Szkołki Badmintona**. Projekt był realizowany dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Twórczych "Talent" w Staszowie i współfinansowany przez Fundację PKO Banku Polskiego. W zajęciach wzięło udział 76 osób w różnym wieku. Największym zainteresowaniem zajęcia cieszyły się wśród dzieci i młodzieży, bowiem aż 52 osoby to nasi milusińscy, najmłodszy z uczestników miał 5 lat.

Cykl zajęć zakończył się turniejem, gdzie uczestnicy mogli sprawdzić nabyte umiejętności podczas rywalizacji sportowej. W organizację zawodów włączył się Świętokrzyski Związek Badmintona, którego przedstawiciel Bartosz Jabłoński, pełnił funkcje sędziego głównego, jak również ufundował medale w dodatkowej kategorii wiekowej - open mężczyzn.

Otwarcia turnieju dokonali zastępca burmistrza Staszowa Ewa Kondek oraz dyrektor OSiR Rafał Glegoła, dziękując zebrany za zaangażowanie i promowanie badmintona w środowisku lokalnym. Miłym akcentem było otrzymanie przez każdego uczestnika projektu upominku.

Wyniki turnieju: (kl. I-III szkoły podstawowe, dziewczęta) 1. Ewa Bartłomiejczuk, 2. Dominika Bartłomiejczuk, 3. Milena Sobiegraj; (chłopcy) 1. Jakub Sobieniak, 2. Bartosz Szyszkowski, 3. Karol Dyl;

(kl. IV-VI szkoły podstawowe dziewczęta) 1. Natalia Burzyńska, 2. Aleksandra Kosińska, 3. Aleksandra Cesarz; (chłopcy) 1. Igor Jabłoński, 2. Krzysztof Wójcik, 3. Jakub Kuchniak;

(gimnazjum dziewczęta) 1. Marta Gawłowska, 2. Oliwia Dziuba, 3. Natalia Poczobut; (chłopcy) 1. Wiktor Smagłowski, 2. Arkadiusz Więclaw, 3. Mateusz Trałka;

(kategoria rodzinna) 1. Igor i Bartosz Jabłońscy, 2. Ewa i Łukasz Bartłomiejczuk, 3. Piotr i Arkadiusz Więclaw;

(50+ kobiety) 1. Maria Śnios, 2. Halina Szymańska, 3. Zofia Koziel; (mężczyźni) 1. Zbigniew Dobrowolski, 2. Józef Wiczliński, 3. Józef Pater;

(open mężczyźni) 1. Łukasz Bartłomiejczuk, 2. Bartosz Jabłoński, 3. Wojciech Misiak.